
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Delibera n. 174 del 11/07/2024

unale, si è riunita la

Giunta Comunale.

Risultano presenti i Signori:

Nominativo Funzione Presenza Assenza
CONTI MICHELE SINDACO X
LATROFA RAFFAELE VICE SINDACO X
BEDINI FILIPPO ASSESSORE X
BONANNO GIOVANNA ASSESSORE X
BUSCEMI RICCARDO ASSESSORE X
DRINGOLI MASSIMO ASSESSORE X
GAMBINI GIULIA ASSESSORE X
PESCIATINI PAOLO ASSESSORE X
PORCARO GABRIELLA ASSESSORE X
SCARPA FRIDA ASSESSORE X

Partecipa alla riunione Il Vice Segretario: Cristina Pollegione

Presiede Il Sindaco: Michele Conti.



LAGIUNTACOMUNALE

VISTI:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 05/12/2023 con la quale è stato approvato il
D.U.P. 2024-2026 e i relativi allegati;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 19/12/2023 con la quale è stato approvato il

-2026;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 349 del 21/12/2023 con la quale è stata approvata la

-2026;
il D.lgs. 267/2000;

CONSIDERATO opportuno e in linea con il programma di mandato di questa Amministrazione
Comunale offrire misure economiche a sostegno delle persone fragili in condizioni di difficoltà per
motivi sanitari mune di Pisa,

riconoscimento di un contributo una tantum;

CONSIDERATO, inoltre che, il contributo per il servizio di trasporto può essere utilizzato nel
territorio del Comune di Pisa, e

- ad effettuare visite specialistiche, fisioterapiche e prestazioni sanitarie private e pubbliche;
- ad intrattenere i rapporti interpersonali per una migliore e autonoma organizzazione della

propria vita;
- a partecipare ad ogni tipo di attività sociale, culturale;

previa la pubblicazione di un avviso recante i requisiti e le condizioni di partecipazione;

RITENUTO, pertanto, in vista della pubblicazione del suddetto Avviso per il servizio di trasporto
gratuito per i cittadini in possesso dei requisiti di seguito elencati, di impartire le seguenti direttive
agli uffici, relative ai requisiti e le modalità di erogazione come di
seguito elencati:

1) Prevedere che i beneficiari siano residenti nel Comune di Pisa ed abbiano la cittadinanza

é in possesso di
Permesso di soggiorno CE di lungo periodo in corso di validità (ai sensi del D.lgs. n.
286/1998 e ss.mm.ii.);

2) Prevedere i seguenti requisiti:
a) disabilità fisico- posita Commissione con la dicitura

on
b)

superiore al 74% (ex L.118/71);
c)

uguale o superiore a 65 anni purchè i
16.500,00;

Con indicazione di soddisfare prima le istanze afferenti alla categoria a), e successivamente
quelle delle categorie b) e c);

3) Prevedere un voucher di ad avente diritto;



4) Prevedere i seguenti casi di decadenza del beneficio:

del beneficio, pena la sospensione nei casi di:
decesso
ricovero definitivo in una struttura residenziale sanitaria assistita
trasferimento in altro Comune.

5) Prevedere le seguenti indicazioni operative:

operatori che forniscono un servizio sociale e/o cooperative di trasporto; tutti gli
operatori dovranno essere accreditati tramite convenzione stipulata con il Comune.
limitazione ai trasporti sul territorio del Comune di Pisa, e, tenuto conto delle esigenze

;
il contributo dovrà essere utilizzato entro il 30 giugno 2025;

VISTO trova copertura
finanziaria sulla Missione 12, Progr. 1205 Contributi sociali per famiglie
del Bilancio 2024;

VISTO, rispettivamente, il parere in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso, ai
-

T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, dal
Sociale - Disabilità - Politiche della Casa - Servizi Educativi

- T.U.E.L. approvato con D.lgs.
18/08/2000 n. 267 Direzione
Servizi Finanziari , che si allegano al presente atto (Allegato A);

RITENUTO OPPORTUNO
134,
vista la necessità di procedere celermente agli interventi di cui trattasi;

Tutto ciò premesso e motivato in fatto e in diritto, con voti unanimi legalmente resi;

DELIBERA

1. Di offrire in condizioni di
difficoltà per motivi sanitari residenti nel territorio del Comune di Pisa, in base ai requisiti e
condizioni dettagliati in premessa,
di trasporto gratuito su territorio del Comune di Pisa, e, tenuto conto delle esigenze sanitarie

consentire la possibilità di una vita
personale e relazionale migliore ed autonoma.

2. Di dare mandato alla Direzione DD07 Sociale - Disabilità - Politiche della Casa - Servizi
Educativi di elaborare e pubblicare apposito Avviso, attenendosi alle direttive di cui al
presente atto e meglio dettagliate in premessa.



3. Di dare atto
Contributi

nel Bilancio 2024.

4. Di prenotare
Contributi sociali per

famiglie

5. Di dare atto che
- T.U.E.L approvato con D.lgs 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed

ne
trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari.

6. Di dare atto che si darà corso agli adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza come
previsti dal D. Lgs. n. 33/2013.

Indi la GIUNTACOMUNALE

e del bando per favorire la celere attribuzione
della misura di sostegno;

Con successiva specifica votazione e con voti unanimi legalmente resi;

- T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18.08.2000, n.
267 e successive modifiche ed integrazioni.


